- 1 -

平成 26 年６月 13 日

各 位

会 社 名 株 式 会 社 ネ ク ス テ ー ジ

代表者名 代表取締役社長 広 田  靖治

（コード番号：3186 東証マザーズ）

問合せ先 取締役管理本部長 安藤 弘志

（TEL．052-979-6531）

通期業績予想の修正に関するお知らせ

 最近の業績動向を踏まえ、平成 26 年１月 10 日に公表した平成 26 年 11 月期（平成 25 年 12 月１

日～平成26年 11月 30日）の業績予想を下記のとおり修正いたしましたのでお知らせいたします。

記

１．平成 26 年 11 月期通期連結業績予想の修正（平成 25 年 12 月１日～平成 26 年 11 月 30 日）

 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
１株当たり

当期純利益

前回発表予想（A）
百万円

53,851

百万円

1,273

百万円

1,107

百万円

587

円 銭

58.77

今回修正予想（B） 51,235 1,000 887 459 45.96

増 減 額 （ B－ A） △2,616 △273 △220 △127

増 減 率 （ ％ ） △4.9 △21.5 △19.9 △21.7

（ご参考）前期実績

（平成 25 年 11 月期）
39,768 1,028 1,059 585 70.18

（注）当社は、平成 25 年３月５日付で普通株式１株につき 100 株の割合で株式分割、平成 25 年 12 月１日付で普通

株式１株につき３株の割合で株式分割を行いましたが、前連結会計年度の期首に当該株式分割が行われたと仮

定し、１株当たり当期純利益を算定しております。

２．平成 26 年 11 月期通期個別業績予想の修正（平成 25 年 12 月１日～平成 26 年 11 月 30 日）

 売上高 経常利益 当期純利益
１株当たり

当期純利益

前回発表予想（A）
百万円

53,851

百万円

1,088

百万円

565

円 銭

56.64

今回修正予想（B） 51,235 867 440 44.05

増 減 額 （ B－ A） △2,616 △220 △125

増 減 率 （ ％ ） △4.9 △20.3 △22.1

（ご参考）前期実績

（平成 25 年 11 月期）
39,768 1,040 574 68.80

（注）当社は、平成 25 年３月５日付で普通株式１株につき 100 株の割合で株式分割、平成 25 年 12 月１日付で普通

株式１株につき３株の割合で株式分割を行いましたが、前連結会計年度の期首に当該株式分割が行われたと仮

定し、１株当たり当期純利益を算定しております。

 - 2 -

３．修正の理由

（通期の業績予想の修正理由）

個別の平成 26 年 11 月期累計期間における当社の業績は、平成 26 年２月の大雪や当社の想定

以上の消費増税の反動減の影響を受け、計画通りの来店数を確保できず、前回予想（平成 26 年１

月 10 日公表）に対し販売台数が減少したことを考慮し、出店計画を前回予想の 13 店舗から 10

店舗へ前回予想から３店舗減の出店計画へと見直しを行いました。そのため、売上高は平成 26

年 11 月期累計期間の前回予想を下回る見込みであります。営業利益につきましては、売上総利益

率は台当たり収益の改善を考慮（前回予想 16.2％に対し今回予想 16.9％）しておりますが、消費

増税の反動減の影響が平成 26 年 8 月頃まで続くと予想し、その影響による販売台数減少による売

上総利益の減少、第２四半期累計期間に行ったテレビコマーシャル等のブランディング費用や自

社割賦手数料等の増加により販管比率が計画を上回る見込みであり、平成 26 年 11 月期累計期間

での販管費はブランディング費用等を抑制するものの前回予想から 2.9％増で推移するものと予

想しており、平成 26 年 11 月期累計期間の前回予想を下回る見込みであります。また、経常利益、

当期純利益につきましては営業利益減少の影響を受け、前回予想を下回る見込みであります。個

別の平成 26 年 11 月期累計期間の業績予想の修正を受け、連結の平成 26 年 11 月期累計期間の業

績予想も修正しております。

（注）上記の業績予想は、本資料の発表日現在で入手可能な情報に基づき算出しております。実際

の業績は、今後のさまざまな要因により予想数値と異なる可能性があります。

以上